
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/5 

 

 
 
Oggetto: 
   

 P.O.R. FESR 2007 - 2013.  ASSE VI – COMPETITIVITÀ DEI SISTEMI PRODUTTIVI E 
OCCUPAZIONE. LINEA DI INTERVENTO 6.2.1: INIZIATIVE PER LE INFRASTRUTTURE 
DI SUPPORTO DEGLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI. PARTECIPAZIONE DEL COMUNE 
DI MONTE SANT’ANGELO AL RELATIVO BANDO. 

 
L'anno duemilanove, addì  ventisette del mese di ottobre  alle ore 18.30, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 27/10/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 26/10/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  223    DEL  27/10/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta regionale del 25. 2. 1986, n. 982 veniva approvato in maniera definitiva il 
Piano Regolatore Generale del Comune di Monte Sant’Angelo; 

- con deliberazione del Consiglio comunale del 4. 4. 2001, n. 15, veniva approvato il Piano di Zona 
ZOT/D2 del P.R.G. in località Santa Croce, con le relative disposizioni concernenti il riparto degli 
oneri economici a carico del Comune di Monte Sant’Angelo e dei lottizzanti previsti nella convenzione 
allegata alla medesima deliberazione di C.C. n. 15/2001; 

- con deliberazione del Consiglio comunale del 2. 5. 2007, n. 39 veniva approvata modificazione della 
ddi C.C. n. 15/2001, capo 3, in merito alla ripartizione economica delle opere di urbanizzazione 
primarie e secondarie in capo al Comune di Monte Sant’Angelo e dei lottizzanti riuniti in Consorzio, 
con modificazione del relativo schema di convenzione; 

- con atto notarile del 18. 7. 2007 del notalo Trombetta avv. Aurelio, iscritto al Repertorio n. 51175 
della Raccolta n. 18771, registrato il 31. 7. 2007 presso l’Ufficio del Registro di Foggia al n. 3859, serie 
1 T, veniva stipulata la Convenzione edilizia tra il Comune di Monte Sant’Angelo e il Consorzio 
“Santa Croce”, con il quale, tra l’altro, il Consorzio assumeva l’onere di realizzare, a propria cura e 
spese, le opere di urbanizzazione ivi previste; 

 

CONSIDERATO CHE 

- con deliberazione di Giunta comunale del 27. 3. 2009, n. 63 veniva approvato il nuovo Programma 
Triennale opere pubbliche per il triennio 2009 – 2011 in sostituzione del Programma Triennale opere 
pubbliche per il triennio 2009 – 2011 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 14. 
10. 2008; 

- il Programma Triennale opere pubbliche per il triennio 2009 – 2011 per la prima annualità prevede la 
realizzazione di opere di urbanizzazione in zona D2 “Santa Croce”: 

- con determinazione del dirigente del Servizio artigianato p.m.i e internazionalizzazione del 20. 7. 2009, 
n. 469, (pubblicata sul BURP n. 117/2009), la Regione Puglia ha emanato avviso pubblico per il 
finanziamento di proposte di intervento per opere infrastrutturali di supporto agli insediamenti 
produttivi sia in aree esistenti che per aree da realizzare ex novo; 

- con determinazione del dirigente servizio artigianato pmi e internazionalizzazione del 4. 8. 2009, n. 
514, (pubblicata sul BURP del 13. 8. 2009, n. 125) il succitato avviso pubblico è stato modificato con 
ampliamento della scadenza di presentazione delle proposte di finanziamento al 30 ottobre 2009; 

- il Consorzio “Santa Croce” ha manifestato con nota del 17. 9. 2009, prot. n. 10679 la volontà di 
partecipare all’avviso pubblico per aree di insediamento produttive della Regione Puglia, deliberando 
all’uopo la concessione delle aree e particelle per la realizzazione delle iniziative di infrastrutturazione, 
oltre a dichiarare la propria disponibilità a cofinanziare la suddetta iniziativa di infrastrutturazione 
dell’area sita in località “Santa Croce” di cui al Piano di Zona ZOT/D2 del P.R.G. comunale; 

- il “Consorzio Santa Croce” ha comunicato con medesima nota al Comune di Monte Sant’Angelo 
l’affidamento dell’incarico di progettazione esecutiva e definitiva per le opere di propria competenza 
nell’ambito del Piano di Zona ZOT/D2 del P.R.G., all’Associazione no profit RISORSE, con sede in 
Cerignola alla Via S. Antonio n° 47 nelle persone dell’Ing. Salvatore Camporeale e ing. 
Leonardo Mansueto; 

RITENUTO CHE 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/5 

- il ridetto Avviso pubblico prevede la possibilità di partecipazione riservata a Enti Locali e Consorzi di 
Area di Sviluppo Industriale, al fine di proporre progetti per il cofinanziamento di opere 
infrastrutturali a servizio degli insediamenti produttivi presenti nel territorio di competenza; 

- la particolare virulenza ed il perdurare della crisi economica globale comporta la necessità da parte del 
Comune di Monte Sant’Angelo di adottare opportuni ed efficaci provvedimenti atti a conseguire 
l’obiettivo di apprestare le condizioni per la ripresa economica ed il miglioramento delle condizioni 
sociali del territorio; 

- il Comune di Monte Sant’Angelo proprietario di una parte del Consorzio “Santa Croce” è disponibile 
a supportare la componente privata per la realizzazione delle opere infrastrutturali previste nella 
succitata Convenzione Edilizia a rogito Notaio Trombetta Avv. Aurelio di Foggia; 

- l’Associazione no profit RISORSE possiede competenze tecniche e specialistiche idonee per il 
supporto tecnico al Comune di Monte Sant’Angelo per la predisposizione della domanda di 
finanziamento e della progettualità esecutiva e definitiva relativa alla località “Santa Croce” di cui al 
Piano di Zona ZOT/D2 del P.R.G. comunale; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile Settore Urbanistica, 
nonché quello contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 
267/2000; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- lo Statuto comunale; 

 
con voti favorevoli unanimi resi e verificati come per legge, 
 

DELIBERA 

- di partecipare all’avviso pubblico di cui POR FESR 2007 - 2013.  Asse VI – Competitività dei sistemi 
produttivi e occupazione. Linea di intervento 6.2.1: Iniziative per le infrastrutture di supporto degli 
insediamenti produttivi, approvato con D.D. servizio artigianato pmi e internazionalizzazione del 20 
luglio 2009, n. 469; 

- di prendere atto della disponibilità del Consorzio “Santa Croce” ad effettuare le iniziative previste dalla 
Convenzione Edilizia per il Piano di Zona ZOT/D2 in località “Santa Croce”, con le opportune 
determinazioni atte a rendere proponibile la presentazione del progetto di infrastrutturazione da parte 
del Comune di Monte Sant’Angelo; 

- di condividere l’incarico di predisposizione della progettazione esecutiva e definitiva e degli elaborati 
tecnici, progettuali, grafici, economici e finanziari previsti e richiesti dall’Avviso pubblico della Regione 
Puglia per la realizzazione delle opere di infrastrutturazione in località “Santa Croce” di Monte 
Sant’Angelo affidato dal “Consorzio Santa Croce” in favore dell’Associazione RISORSE, con sede in 
Cerignola (Fg), alla via S. Antonio, n. 47 nelle persone dell’ing. Salvatore Camporeale e ing. Leonardo 
Mansueto;; 

- di stabilire che il contributo, a titolo di rimborso spese, di euro 7.500,00 (euro 
settemilacinquecento/00) all’Associazione RISORSE per la predisposizione della progettualità da 
presentare in Regione Puglia, in qualità di quota parte delle spese di progettazione a valere sul ridetto 
Avviso pubblico, con imputazione al capitolo di spesa del Bilancio Comunale 2009, n. 254; 

- di dare mandato al responsabili del Settore Urbanistica di predisporre e definire gli atti amministrativi 
di affidamento incarico all’Associazione RISORSE conseguenti alla determinazioni di cui alla presente 
deliberazione. 

 

SUCCESSIVAMENTE 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/5 

RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza; 
 
VISTO l’art. 134, n. 4, del D. Lgs n. 267/2000; 
 
con votazione favorevole unanime, resa come per legge 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile          



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 5/5 

 


